quod ipse vulerit medietatem illius domus, secundum quod dominus potestas sibi dedit.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

®Beseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.

“Beseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.

dBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada, vendar pod predhodno besedo. / The word is written above the
line, under the preceding word.

30

201. Oporoka / Will, 1290, 3. 8., Piran*

C Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo, indicione I1I, die III intrante Agusti,
presentibus dominis (presbytero As)mondo, domino Adalperrio Ellie,” Iohane Marano,
Epo eius fratre et aliis. Cum Ellia filia domini Detemarii Ellie stetiset in (matrimon)
firma in suo lecto sua sana mente tale condidit suum testamentum: In primis dimisit
laborerio Sancti Georgii soldos XX. Item supra suum corpus soldos X. Item ad susidium
Terre Sancte soldos XL. Item ad suo presbytero penitentie groso I. Item ad eclesiam
Sancti Odorlici libras IIII”". Item L braga de tela de lino dentur per pauperibus pro anima
mea. Item vnum colmelum ardare ante altare Sancte Marie ad vhum anum. Item C mise
facere celebrare pro anima mea. Item dimito, quod totum vsufrutu de vineas meas de hoc
presens ano vendentur et dispensantur omnia antedicta dimisoria pro anima mea. Et omnia
dimisoria continentur testamento matri mee, volo de hoc vsufrutu, ud dispensantur. Et
omnia dimisoria, ud continetur in testamento fratri meo Iohani, ud dispensentur de hoc
vsufrutu pro anima s[—].© Et item dimito pras de domarum mearum, in qua manemus, ad
soror mea Maria cum totum illud, quod est intus. Con hac condicione, quod denarios, quos
[..] ipsa [vl] vulerit ad mihi, chasentur

31

pro sue docte. Et hoc fuit voluptate dicte Marie. Item dimito mea pras de vinea mea de
supra via plubica uel veleret de subtus via ad fratri meo Almerico et alia pars de alia
vinea dimito soror mea Maria. Cum hac condicione, quod pater meus gaudere debead
sua vita predictas vineas et post suum obitum veniad in fratre meo et in soror mea. Con
hac condicione, quod frater meus Almericus gaudere debead dicta vinea sua vita et post
eius obitum veniad in suis heredibus. Item dimito mea pras de vinea de Chasarole et de
Nocgeto de Celula ad fratri meo Almerico. Item dimito meis fidelibus comisariis dominus
presbyterus Asmondus et soror mea Maria ad disspensandum omnia dimisoria pro anima
mea et de matre mea et de fratre meo. Item dimito meum vestito ad (puella de Margarita)
Acela filia Petri Vilani.c Item dimito I tiuagla cosita ad nette sua Antolina. Item velum suum
site ad Gloriosa de eclesia Sancti Clementis. Item dimito soldos XL, quod mihi dimisit
auonchula mea, ad Chunica filia dicti Epi. Item dimito meum locum in eclesia” Sancti
Georgii ad Vecela. Item dimito piscarias meas et ortum meum ad fratri meo Almerico et
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ad soror mea Maria. Actum in Pirano in domo dicte testatrice.®